## **BIODATA PENULIS**



## A. IDENTITAS DIRI

1. Nama : Retno Adni 2. Nim : 2112402030

3. TempatTanggal Lahir: Sukarame, 06-Maret-2003

4. Agama : Islam5. Jenis Kelamin : Perempuan

6. Alamat : Jl. Taqwa, Gg. Lansep, No. 23, Sukarame, Bandar

Lampung

7. Alamat Email : retnoadni55@gmail.com

#### **B. RIWAYAT PENDIDIKAN**

1. TK (2007-2008) : TK AL-UKHUWWAH AL-ISLAMIYYAH

2. SD (2009-2015) : SD N 2 WAY DADI

3. SMP(2015-2018) : SMP N 24 Bandar Lampung

4. SMA (2018-2021) : SMAS AL-AZHAR 3 Bandar Lampun

5. D-III (2021-2024) : D-III Kesehatan Gigi Jurusan Kesehatan Gigi

Politeknik Kesehatan TanjungKarang

#### LEMBAR PERSETUJUAN

Karya Tulis Ilmiah

## GAMBARAN PENGETAHUAN TENTANG KARIES PADA ANAK TUNAGRAHITA DI SDLBN PKK PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024

Penulis

RETNO ADNI / NIM: 2112402030

Telah diperiksa dan disetujui Tim Pembimbing Karya Tulis Ilmiah Program Studi Diploma III Kesehatan Gigi Jurusan Kesehatan Gigi Politeknik Kesehatan Kemenkes Tanjungkarang

Bandar Lampung, Juni 2024

Tim Pembimbing Karya Tulis Ilmiah

Pembimbing I

Arianto, SKM., M.Kes NIP. 198008072003121002

Pembimbing II

NIP. 197205041992032005

### LEMBAR PENGESAHAN

Karya Tulis Ilmiah

## GAMBARAN PENGETAHUAN TENTANG KARIES PADA ANAK TUNAGRAHITA DI SDLBN PKK PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024

Penulis

RETNO ADNI / NIM: 2112402030

Telah diperiksa dan disetujui tim penguji Ujian Akhir Program Diploma Politeknik Kesehatan Tanjungkarang Jurusan Kesehatan Gigi sebagai persyaratan menyelesaikan Pendidikan Diploma III

> TIM PENGUJI Ketua Penguji

> > drg. Erni Gultom, MHSM NIP. 196403111990112001

> > > Anggota Penguji I

Linasari, S.Si.T., M.Kes NIP. 197205041992032005

Anggota Penguji II

Arianto, SKM., M.Kes NIP. 198008072003121002

Mengetahui, Ketua Jurusan Kesehatan Gigi PoliteknikaKesehatan Tanjungkarang

rg RRERAMASATI Dyah P., M.Pd

DIREKTORAT JENDERALTENA

IIP. 197005307002122002

## LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TULIS ILMIAH

Yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : RETNO ADNI NIM : 2112402030

Program Studi / Jurusan : D III Kesehatan gigi / Jurusan Kesehatan Gigi

Email : retnoadni55@gmail.com

Menyatakan bahwa saya tidak melakukan kegiatan plagiat dalam penulisan Karya

Tulis Ilmiah saya yang berjudul:

"Gambaran Pengetahuan Tentang Karies Pada Anak Tunagrahita di SDLBN PKK Provinsi Lampung Tahun 2024"

Apabila suatu sat nanti terbukti saya melakukan tindakan plagat, maka saya akan menerima sanksi yang telah ditetapkan,

Demikian surat pernyataan saya but dengan sebenar-benarnya

Bandar Lampung, Juni 2024 Yang menyatakan,

Retno Adni

2112402030

Puji dan syukur penulis panjatkan kehadirat Allah SWT. Atas karunia dan hidayah-Nya penulis dapat menyelesaikan Karya Tulis Ilmiah yang berjudul "Gambaran Pengetahuan Tentang Karies pada Anak Tunagrahita Di SDLBN PKK Provinsi Lampung Tahun 2024". Penulis mengucapkan terimakasih kepada semua pihak yang telah memberikan bimbingan, bantuan, serta dukungan dalam penyusunan hasil karya tulis ilmiah ini. Sehingga pada kesempatan ini penulis ingin mengucapkan terimakasih kepada:

- 1. Ibu Dewi Purwaningsih, S.SiT., M.Kes selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. Drg. RR Ratnasari Dyah Purnomowati, M.Pd Selaku Ketua Jurusan Kesehatan Gigi Poltekkes Tanjungkarang.
- 3. Bapak Arianto, SKM,.M.Kes Selaku dosen pembimbing utama yang telah meluangkan waktu untuk memberikan bimbingan, saran serta masukkan yang sangat membantu penulis dalam menyusun karya tulis ilmiah ini.
- 4. Ibu Linasari,S.SiT,M.Kes. Selaku dosen pembimbing kedua yang telah memberikan bimbingan dan masukkan dalam penyusunan karya tulis ilmiah ini.
- 5. Drg. Erni Gultom, MHSM selaku penguji utama karya tulis ilmiah
- 6. Kepada seluruh dosen dan staff yang ada di Jurusan Kesehatan Gigi yang tidak bisa disebutkan satu per satu yang telah memberikan ilmu, motivasi serta bantuan selama penulis menempuh pendidikan di Poltekkes Tanjungkarang.
- 7. Kedua orang tua saya, yaitu Bapak Waridi dan Ibu Rostina terimakasih selalu berjuang untuk kehidupan saya, mampu membesarkan dan mendidik saya, menyayangi, memberikan do'a yang tulus tiada henti, memberikan dukungan, hingga saya mampu menyelesaikan karya tulis ilmiah ini, serta ketiga kakak kandung saya Mas Ardi, Mas Fuad, terutama Mbak Anita yang telah

menyayangi, dan selalu mengusahakan segalanya untuk saya, serta

selalu mendoakan saya. Semoga kelak di kemudian hari saya

dapat membanggakan kalian dengan menjadi orang sukses seperti

yang kalian inginkan.

8. Sahabat-sahabatku tercinta di bangku kuliah, yaitu Mutiara, Aulia,

Anisa. Serta Atika dan Katarina yaitu teman sejak SMP yang selalu

memberikan saya motivasi, mendengarkan cerita saya, memberikan

masukkan, bantuan, semangat dan dukungan sehingga penulis dapat

menyelesaikan karya tulis ilmiah ini.

9. Teruntuk M Zahid Hidayat, terimakasih sudah menjadi sosok

pendamping yang ada dan siap membantu dalam segala hal, selalu

memberikan motivasi, dukungan, dan semangat untuk terus maju

tanpa kenal kata menyerah untuk meraih apa yang sudah menjadi

impian saya.

10. Teman-teman seperjuangan angkatan 2021 dan teman satu

pembimbing, yang tidak bisa saya sebutkan satu persatu, terimakasih

atas kebersamaan, bantuan, dan dukungan selama kita menuntut ilmu

di Jurusan Kesehatan Gigi.

Penulis menyadari bahwa dalam penyusunan hasil Karya Tulis Ilmiah ini

masih banyak kekurangan dari kata sempurna, oleh karena itu penulis

mengharapkan saran dan kritik dari semua pihak yang sifatnya membangun

untuk menjadikan saya lebih baik lagi kedepannya. Akhir kata penulis

mengucapkan terimakasih, semoga Karya Tulis Ilmiah ini dapat bermanfaat

dan memotivasi bagi setiap pembacanya.

Bandar Lampung, juni 2024

**RETNO ADNI** 

NIM: 2112402030

viii

# LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TULIS ILMIAH

Yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : RETNO ADNI

NIM : 2112402030

Program Studi /Jurusan : D III Kesehatan gigi /Jurusan Kesehatan Gigi

Email : retnoadni55@gmail.com

Menyatakan bahwa saya tidak melakukan kegiatan plagiat dalam penulisan Karya

Tulis Ilmiah saya yang berjudul:

"Gambaran Pengetahuan Tentang Karies Pada Anak Tunagrahita di SDLBN PKK

Provinsi Lampung Tahun 2024"

Apabila suatu sat nanti terbukti saya melakukan tindakan plagat, maka saya akan

menerima sanksi yang telah ditetapkan,

Demikian surat pernyataan saya but dengan sebenar-benarnya

Bandar Lampung, Juni 2024 Yang menyatakan,

> Retno Adni 2112402030